ДОГОВОР № 188
на оказание услуг по установке, калибровке, контрольных устройств (тахографов), устанавливаемых на

транспортных средствах

«25» 02. 2020г. г. Махачкала

ООО «Счетмаш_Радиотехника»., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора
Нурадинова Нияза Шамсудиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и МКОУ «Избербашская
школа-Интернат 3-4 видов» , именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Асадулаевой Шамай
Валибагандовной, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель по заданию Заказчика обязуется оказать услуги (выполнить работы) по установке, проверке,

техническому обслуживанию и ремонту контрольных устройств, устанавливаемых на транспортных средствах
Заказчика, перечисленные в Заказ-нарядах (Приложение 1) к настоящему договору, а Заказчик обязуется принять и
оплатить оказанные услуги (выполненные работы) в соответствии с условиями договора.

1.2. При заключении договора Заказчик представил следующие документы, удостоверяющие его право
распоряжения транспортного средством на законом основании:

Копию технического паспорта транспортного средства (ПТС), копию свидетельства о регистрации
транспортного средства и заполненную анкету на каждое ТС для активации тахографа (Приложение 2).

1.3. Перечень выполняемых работ, перечень используемых комплектующих и материалов, сроки исполнения,
гарантийные сроки указаны в заказ-наряде.

2. УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
2.1. Прием автомобиля Заказчика производится по заказ-наряду, в котором отражается реальное техническое

состояние автомобиля на момент его принятия, указывается его комплектность, видимые наружные повреждения и
дефекты, которое определяется и фиксируется представителем Заказчика и Исполнителя.

При предоставлении Заказчиком запасных частей и материалов одновременно с заказ-нарядом составляется
приемосдаточный акт, в котором указываются сведения о предоставлении Заказчиком запасных частей и материалов
с указанием их точного наименования, описания и цены.

2.2. Оказание услуг по договору осуществляется на производственных площадях Заказчика с использованием
запасных частей и расходных материалов Исполнителя. Заказчик вправе предоставить Исполнителю свои запасные
части и расходные материалы.

2.3. Объем, стоимость услуг и сроки выполнения работ определяются на основании тарифов, определенных в в
заказ-наряде (Приложении 1) к договору.

2.4. Исполнитель принимает автомобиль Заказчика для выполнения работ, являющихся предметом данного
договора, после согласования сторонами заказ-наряда.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Качественно оказывать услуги (выполнять работы) по установке, проверке, техническому обслуживанию

и ремонту контрольных устройств, устанавливаемых на транспортных средствах в объемах, определяемых заказ-
нарядом, в соответствии с установленными нормативными и техническим документами, регулирующими вопросы
установки, проверки, технического обслуживания и ремонта контрольных устройств.

3.1.2. Не позднее 3 (трех) календарных дней после оформления заказ-наряда приступить к выполнению работ.
3.1.3. Предоставлять по требованию Заказчика требуемую информацию, непосредственно связанную с

вопросами объема и качества оказываемых услуг.
3.1.4. Своевременно информировать Заказчика обо всех технических, материальных и других проблемах,

возникших в процессе оказания услуг, препятствующих их выполнению, и необходимости, вследствие этого,
изменения перечня работ для дополнительного согласования с Заказчиком. При этом Исполнитель продолжает
выполнение работ только после письменного согласования изменений с Заказчиком.

3.1.5. По желанию Заказчика обеспечить присутствие представителей Заказчика в технологических помещениях
Исполнителя для контроля над ходом и качеством выполняемых по договору работ.

3.1.6. Нести полную ответственность за сохранность автомобиля Заказчика в течение всего времени нахождения
автомобиля Заказчика у Исполнителя.

3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Самостоятельно определять способы выполнения согласованных в заказ-наряде работ.
3.2.2. Требовать оплаты оказанных услуг в соответствии с их объемом и качеством.
3.2.3. По письменному согласованию с Заказчиком привлекать, в случае необходимости, третьих лиц для

выполнения определенных видов работ и требовать оплаты Заказчиком услуг третьих лиц согласно выставленным
финансовым документам за оказанные ими услуги.

3.2.4. Оказывать содействие в приобретении необходимых для оказания услуг по договору запасных частей,
узлов, агрегатов, горюче-смазочных материалов и т.д. При этом Заказчик обязан оплатить реальные расходы
Исполнителя на поиск, приобретение и их доставку.

3.2.5. За качество предоставленных Заказчиком для выполнения работ запасных частей и расходных
материалов, а также за возможные последствия их недостаточного качества Исполнитель ответственности не несет.

3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Выполнять требования инструкций по эксплуатации контрольных устройств, разработанных

предприятиями-изготовителями, выполнять указания и следовать рекомендациям Исполнителя по правильной
эксплуатации, срокам и порядку технического обслуживания, регламентных и иных работ в отношении контрольных
устройств.

3.3.2. В случае нарушения Заказчиком подп. 3.3.1 договора Исполнитель не несет ответственности за
техническое состояние и исправность установленного (обслуженного) им контрольного устройства.

3.3.3. Определить ответственное лицо для надлежащего исполнения условий договора.
3.3.4. Своевременно в полном объеме производить расчеты с Исполнителем за оказанные им услуги, а также

услуги, оказанные третьими лицами в случае, предусмотренном п. 3.2.3.
3.3.5. В случае досрочного расторжения договора независимо от причин расторжения, а также по окончании

срока действия договора Заказчик обязан оплатить фактически выполненные Исполнителем работы.
3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Требовать от Исполнителя качественного оказания услуг (выполнение работ) по установке, проверке,

техническому обслуживанию и ремонту контрольных устройств, устанавливаемых на транспортных средствах.
3.4.2. Проверять ход и качество работ по договору, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя и соблюдая

правила техники безопасности, установленные Исполнителем.
3.4.3. Отказаться частично или полностью от услуг Исполнителя в случае выявленных в ходе проверки

Заказчиком неисполнения или некачественного исполнения оказываемых услуг, уведомив об этом Исполнителя
письменно, и согласовать с Исполнителем изменение стоимости оказываемых услуг, определенных в заказ-наряде.

3.4.5. Расторгнуть договор в любое время, уплатив Исполнителю часть цены пропорционально части оказанной
услуги (выполненной работы) до получения извещения о расторжении указанного договора и возместив Исполнителю
расходы, произведенные им до этого момента в целях исполнения договора, если они не входят в указанную часть
цены услуги (работы).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕДОСТАТКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

4.1. В случае обнаружения недостатков оказанной услуги (выполненной работы) Заказчик вправе по своему
выбору потребовать от Исполнителя:

а) безвозмездного устранения недостатков;
б) соответствующего уменьшения установленной за работу цены;
в) безвозмездного повторного выполнения работы;
г) возмещения понесенных им расходов по исправлению недостатков своими силами или третьими лицами.
Недостатки оказанной услуги (выполненной работы) должны быть устранены Исполнителем в назначенный

Заказчиком срок.
4.3. Требования, связанные с недостатками оказанной услуги (выполненной работы), MOiyT быть предъявлены

при принятии оказанной услуги. Гарантийный срок составляет 12 месяцев.

5. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

5.1. Расчеты за оказанные услуги производятся путем перечисления денежных средств в рублях на расчетный
счет Исполнителя согласно выставленному счету стоимости услуг, определенных и согласованных в заказ-наряде.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Договор заключён в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру
для каждой Стороны.

6.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из
Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений к Договору. Все изменения и
дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны
надлежащими уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами и вытекающие из настоящего
Договора или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров. В случае невозможности путем переговоров
достичь соглашения по спорным вопросам в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения
письменной претензии, споры разрешаются в Арбитражном суде г. Махачкалы в соответствии с действующим
законодательством РФ.

6.4. Стороны заявляют, что их официальные печати на документах, составляемых в связи с исполнением
настоящего Договора, являются безусловными подтверждениями того, что должностное лицо подписавшей Стороны
было должным образом уполномочено данной Стороной для подписания данного документа.

6.5. Условия Договора обязательны для правопреемников Сторон.
6.6. Срок действия договора -  31.12.2020г.

7. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК
Наименование: МКОУ «Избербашская

школа-интернат 3-4 видов»
Адрес: 368500, Республика Дагестан, г.
Избербаш, ул. Чапаева, 15
ИНН/КПП 0548006320/054801001
ОГРН: 1020502334984
Банковские реквизиты:

Телефон: 89280571550

E-mail: izb-intemat@mail.ru

ДИРЕКТОР

М.П.
Асадулаева Ш.В.

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Наименование: ООО «Счетмаш-
Радиотехника»
Адрес: 367015. г. Махачкала, проспект
И.Шамиля, д.35,
ИНН/КПП: 0541019418/057001001
Банковские реквизиты:
р/с 40702810860320004463,
в отделение №5230 Сбербанка России г.
Ставрополь
к/с 30101810907020000615,
БИК 040702615.
ОКАТО: 82401370000, ОКВЭД: 30.01.9
ОГРН: 1020502634371
Телефон: 8(988) 777-2-999, 8(928) 531-60-31
E-mail: smkkm@rambler.ru, apandi@list.ru

ЪНЫИ ДИРЕКТОР

НУРАДИНОВ Н.Ш.

mailto:izb-intemat@mail.ru
mailto:smkkm@rambler.ru
mailto:apandi@list.ru